令和 4年度 第 3回 PTA 三役会 議事録（HP用）

開催日時 令和 4年 7月 5日 （火） 9：00～10：00

開催場所 上尾市立尾山台小学校 図工室

出席者 教頭先生、長屋会長、他 11名  （議事録作成：川村）

議題 各役員からの報告

1） 会長報告

2） 副会長(内部)報告

今後の活動予定

討議内容 ＜各役員からの報告＞

1）  会長報告

     ・バザー

      バザー開催の有無について、近隣小学校はやらない方向で話が進んでいる。

      バザーをどのように位置づけるか。子供たちの楽しむ行事として位置づけるなら、

尾山台祭りでいいのではないか。

      保護者にアンケートをとり、開催の有無を決めることとする。

2)   副会長(内部)報告

・運動会

 運動会については、学校では競技を絞って行う方向であり、昨年同様今年も保

 護者競技についてはなしの方向で検討中。

・親子除草

 親子除草は平日に行う予定である。９月中に実施予定。日程は未定。

 昨年同様業者にも入っていただくが、追加で除草剤を使用するか検討中。

 仮に除草剤を使用する場合、子供たちが触ってしまうと害があるかもしれないとい

う不安要素があるため、除草剤をまく時期として、夏休み中に実施するのがいい

のではないか。

・カーテンの件

 例年通り、学校保健委員に夏休み前にカーテンを持ち帰ってもらい、夏休み明け

に持ってきてもらう。

 子供たちがカーテンを持ち帰るのは大変なので、保護者が学校へ出向いて持ち

帰っていただいているのが現状であり、毎回大変なのではないかとの声もあがって

いる。

＜今後の活動予定＞

 9月 6日（火） 9：00～三役会